
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1  

С. СРЕДНЯЯ ЕЛЮЗАНЬ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23.05.2023       №______ 

 

 В целях организации разумного отдыха и оздоровления, профилактике  правонарушений 

среди учащихся во время летних каникул 2023 года ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

  §1. 

    Для учащихся 2-5 классов организовать работу оздоровительной площадки без питания, для 6-

11 классов-работу учебно-производственных бригад на учебно-опытном участке и территории 

школы под руководством классных руководителей по утвержденному графику по 10 дней. 

    Ответственность за разработку плана и контроль за ведением работ на участке на зав. УОУ 

Бикмаеву М.З,  Янгуразову Н.Ф., Кожевникову Г.М.   

     Руководителям творческих и спортивных объединений разработать планы занятий для 

параллельной работы по воспитательному и спортивному направлению по следующему графику 

(график прилагается).   

      Ответственность за выполнение графика и контроль за реализацией плана возложить  на 

педагога-организатора Шляпошникову Х.Ю. 

     Ответственность за обеспечение посещения оздоровительной площадки без питания, 

прохождения учебно-производственной практики на учебно-опытном участке, работу на 

дополнительной площади,  возложить на классных руководителей, обязав их до 30 мая 

организовать оповещение родителей через классные родительские собрания. 

 

  §2. 

         Всех учащихся 1-11-х классов разделить на разновозрастные сводные отряды в количестве 19 

отрядов, объединяющих ребят МБОУСОШ №1 с.Средняя Елюзань. Руководителями отрядов 

назначить следующих учителей: 

1. Бикмаева Д.Ю. 

2. Якупова А.З. 

3. Бухменова А.Р. 

4. Пятаева А.Р. 

5. Якупова В.А. 

6. Бибарсова А.Х. 

7. Исяняева К.Р. 

8. Янгуразова А.М 

9. Куряева К.Р. 

10. Уразаева А.Ю. 

11. Кирасирова Ф.Р. 

12. Шляпошникова Х.Ю. 

13. Тубоякова Д.М. 

14. Янгуразова Н.Ф. 

15. Партузенкова Х.Х. 

16. Бухменова Ф.З. 

17. Дашкина З.Р. 

18. Бибарсова Г.Я. 

19. Кирасирова М.Д. 

20. Гурдина Х.Ф 

 



проживающих в районах сводных отрядов, определить помощника – организатора из состава 

общественных объединений из учащихся 8-11-х классов, имеющих отличные организаторские 

способности. 

Поручить руководителям и помощникам совместно разработать планы сводных отрядов до 25 мая 

с учетом направлений д/о «Юность».  

Контроль за разработку и реализацию плана возложить на старшую вожатую Косникову Г.Ю. 

 

 §3. 

Организовать работу учащихся  9-11-х классов при ЦЗН   на территории сельской администрации. 

Ответственность возложить на Бикмаеву Д.Ю. 

  §4. 

Продолжить функционирование волонтерского движения во время летних каникул. 

Ответственность за волонтерскую работу возложить на советника директора по воспитанию 

Янгуразову А.М. 

 

  §5. 

Контроль и учет за разумной организацией летних каникул  детей из семей «группы риска», 

учащихся состоящих на ВШУ, ПДН, посещение их семей, а также контроль за операцией 

«Подросток» и «Внимание дети»  возложить на педагога- психолога Янгуразову М.А. и 

социального педагога Бикмаеву Д.Ю. 

  §6. 

 Активизировать работу юнармейского отряда во время летних каникул. Ответственность   

возложить на старшую вожатую Гурдину М.Р. и классных руководителей 4-х, 6-х и 8-х классов. 

  §7. 

Ответственность за жизнь и безопасность учащихся 9, 11-х классов во время экзаменов и 

выпускных вечеров возложить на классных руководителей. Во время работ на пришкольном 

участке, спортивных мероприятий, поездок, экскурсий также возложить на ответственных 

педагогов по приказу.  

 

  §8. 

За реализацию совместного плана БДЦ, ФОКа и МБОУСОШ №1 с. Средняя Елюзань 

ответственность возложить на Сукореву Н.М. 

 

  §9. 

Организацию работы школьной библиотеки во время летних каникул возложить на Бахтееву Г.Ф., 

Тугушеву Н.Ф.. по графику. Разработать план работы библиотеки. 

  §10. 

Организация рейдов и дежурств во время летних каникул возложить на классных руководителей 

1-11-х классов. Ответственность за состояние графика дежурства учителей и членов ЮДМ 

возложить на педагога-организатора Шляпошникову Х.Ю. 

  §11. 

Общее руководство и контроль по организации летнего отдыха детей возложить на зам. директора 

по УВР Тагирову Х.А. 

 

 

Директор МБОУСОШ №1 

с. Средняя Елюзань:      /Гурдина З.Д./ 


